



# JUAN CARLOS MARCO SÁNCHEZ

Aux.Administrativo, Marketing Online y  
Diseño Web.

## SOBRE MÍ

Soy una persona alegre, comprometida con el trabajo, que aprende rápidamente y sociable. No soy experto en nada, pero sé de varias cosas.

Me encanta todo lo relacionado con las nuevas tecnologías.

Entre mis aficiones están los videojuegos, volar drones y la impresión 3D.

También me gusta pasear, leer y escuchar música.


Resido en Zaragoza. Tengo carnet de conducir y coche propio.

Disponibilidad inmediata.

## SKILLS

Photoshop nivel medio.  
SEM, SEO y Analítica Web nivel medio.  
CMS Joomla y Wordpress nivel medio.  
Prestashop nivel medio.  
HTML/CSS nivel básico  
Inglés nivel básico.

## CONTACTO

 juancarlosmarco.es  
hola@juancarlosmarco.es

 670092913



## EXPERIENCIA LABORAL

### AUXILIAR ADMINISTRATIVO Y WEB

 JER Mil y una casasa  Nov. 2019 - Feb. 2021

Atención al cliente, pedidos, logística, incidencias y subida/edición artículos en la web.

### AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 Heca Group  Nov. 2019 - Nov. 2020

Control de Horas, partes de trabajo y logística.

### MOZO ALMACÉN

 Correos Express  Jun. 2019 - Sep. 2019

Clasificación de mercancía.

### MANTENIMIENTO WEB COLCCI.ES

 Colpora Multibrans S.l.  Oct. 2018 - Feb. 2019

Mantenimiento Web, Subida de productos, Edición de imágenes, Atención al cliente, Realización y preparación de pedidos.

### DTO. INTERNET

 Carrie Consulting S.L.  Nov. 2008 - Feb. 2014

Tareas en Servidor Web (parkeos, creación hostings, creación cuentas de correo. / Creación y mantenimiento de webs con CMS Joomla y Wordpress. / Creación, mantenimiento y subida de posts en Blogs. / Mantenimiento de Facebook empresarial. / Ayuda al servicio SEO de varias webs. / Creación y mantenimiento de campañas en Google Adwords. / Diseño de banners y newsletters en photoshop. / Soporte técnico remoto./ Configuraciones de equipos con MacOS e iOS. / Analítica Web básica con Google Analytics y Piwik.

### TÉCNICO INFORMÁTICO

 Carrie Consulting S.L.  Abril - Sept. 2008

Soporte Técnico, Soporte Técnico Remoto y Configuración de Equipos.



## FORMACIÓN

### CERTIFICADOS

ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE INTERNET (Enero 2015) – 520 h.  
DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGIA WEB (Enero 2018) – 520 h.

### CURSOS

PRESENTE Y FUTURO DE INTERNET (Marzo 2001) – 6 h.  
MANTENIMIENTO DE PEQUEÑAS REDES Aula Mentor (Mayo 2007) – 65 h.  
OFFICE 2003 Aula Mentor (Julio 2007) – 80 h.  
JOOMLA Aula Mentor (Abril 2011) – 110 h.  
PHOTOSHOP Aula Mentor (Agosto 2011) – 90 h.  
MARKETING Y POSICIONAMIENTO EN BUSCADORES (Abril 2018) – 20 h.  
BUSINESS INTELLIGENCE (Mayo 2018) – 20h.

### ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

 Montessori (Zaragoza)  2005-2007

A falta de una asignatura para terminar el ciclo

### BACH. CIENCIAS DE LA NATURALEZA Y LA SALUD

 I.E.S Valle del Jiloca (Calamocha)  2000